
KUPNÍ SMLOUVA Č. UKFFS/0456/2021 

uzavřená mezi smluvními stranami 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
sídlo: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO : 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen "Kupující") 

a 

Názevjobchodní firma: 
sídlo: 
korespondenční adresa: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 

Komerční banka, a.s., Praha 1 
85631011/0100 

 tel.:  e-mail: 
 

LANGER INTERIÉRY s.r.o. 
Čechova 672, 388 01 Blatná 

  

Ing. Petrem Langerem, jednatelem společnosti 
24291480 
CZ24291480 

bankovní spojení:  
číslo účtu :  
kontaktní osoba: Ing. Petr Langer, jednatel společnosti 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, sp. zn. C21285 
(dále jen "Prodávající") 

(dále společně prodávající a kupující také jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě jako 
Smluvní strana') 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský 
zákoník'), tuto kupní smlouvu. 

Článek I 
Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky "UK-FF- KREAS: Pořízení nábytku" (dále 
jen "Veřejná zakázka') zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ'J, rozhodl 

Stránka 1 z 12 



o výběru Prodávajícího ke splnění veřejné zakázky. Kupující a Prodávající tak uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen "Smlouva'). 

2. Účelem této Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby 

předmět Smlouvy mohl být řádně a včas proveden ke spokojenosti obou Smluvních stran. 

3. Prodávající si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této 
souvislosti výslovně utvrzuje, že 

a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností, 

b) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou touto 
Smlouvou sjednány, dostatečné předchozí zkušenosti, 

c) přijímá Kupujícího jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, 
schopnostmi ani zkušenostmi nezbytnými pro realizaci předmětu Smlouvy 
nedisponuje. 

4. Smlouva sestává z kmenové části a Přílohy č. 1- Technická specifikace nábytku s cenovou 
kalkulací. 

5. Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení 
kmenové části Smlouvy přednost před ustanovením příloha této Smlouvy. 

6. Kupující, který je příjemcem dotace "Kreativita a adaptabilita jako předpoklad úspěchu 
Evropy vpropojeném světě", reg. č.: CZ.02.1.01f0.0/0.0/16_019/0000734 
financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen "Projekt') zadal 
veřejnou zakázku za účelem vybavení nábytkem kancelářské prostory na adrese náměstí 
Jana Palacha 1/2, Praha 1 a Hybernská 3, Praha 1 včetně jeho dovozu, montáže a instalace. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv, byť i jen částečné, neplnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, ať už na straně Kupujícího nebo Prodávajícího, může 
ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí Kupujícímu ze strany orgánů 
oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která může Kupujícímu ne plněním 
povinností Smluvních stran stanovených touto Smlouvou vzniknout, tak může 
i přesáhnout kupní cenu. 

Článek II 
Předmět smlouvy 

1. Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje na svůj náklad a svou odpovědnost, v dohodnuté 
době dodat Kupujícímu předmět plnění, blíže specifikovaný v Příloze č. 1 této Smlouvy a 
odevzdat jej za podmínek v ní sjednaných Kupujícímu. Prodávající se dále zavazuje 
převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží. 

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto Smlouvou. 

Článek III 
Specifikace předmětu plnění 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je zboží specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy a s tím 
spojených služeb. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží nové, v plně funkčním 

Stránka 2 z 12 



stavu, v jakosti, technickém provedení dle této Smlouvy a odpovídající příslušným 
právním předpisům a technickým normám. 

2. Technická specifikace předmětu plnění je dána Přílohou č. 1 této Smlouvy. Materiály, které 
jsou případně jmenovitě uvedené v technické specifikaci, nejsou podle zákona závazné, 
ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního standardu. 

3. Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy jsou í veškeré doklady potřebné k převzetí 
a užívání zboží. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené 
právními předpisy k používání zboží, a že Kupujícímu předal veškeré doklady potřebné 
k provozování zboží, za což Kupujícímu odpovídá (zejména certifikát EPD, a dále tištěné 
prohlášení o shodě, a další nezbytnou dokumentaci). 

+. Předmětem plnění dle této Smlouvy je dále také doprava zboží do místa plnění 
vč. následná likvidace obalů a případného cla, montáž a instalace v místě plnění. 

S. Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující má jednoznačný zájem na realizaci 
předmětu plnění ve sjednaném čase za dohodnutou kupní cenu a v kvalitě dle této 
smlouvy. 
[vše dále jen jako "Předmět plnění či Zboží') 

Článek IV 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena Předmětu plnění specifikovaného v ustanovení čl. III této Smlouvy je bez DPH 
a je stanovena ve výši 193,350,- Kč. 

DPH ve výši 21% činí 40.603,50 Kč. 

Kupní cena Zboží včetně DPH činí 233.953,50 Kč. 

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý Předmět plnění 
tak, jak je vymezen v čl. II a III Smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním 
Zboží a provedením sjednaných služeb a prací, zejména náklady na dopravu Zboží 
na místo plnění, náklady na montáž, instalaci, likvidaci odpadů apod. Kupní cena se může 
měnit pouze v případě změny daňových předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o daní 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká Prodávajícímu řádným splněním jeho závazku 
v místě plnění dle čl. V odst. 1 této Smlouvy a způsobem uvedeným v této Smlouvě. 

Podkladem pro úhradu kupní ceny Kupujícím je daňový doklad (dále jen "faktura'}, který 
musí být vystaven Prodávajícím. Součástí faktury bude kopie předávacího protokolu. 
Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení Kupujícímu. 

4. Smluvní strany sjednávají, že faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu 
ve formátu PDF. Faktura ve formátu PDF bude zaslána na e-mailovou adresu: 

; faktura vystavená v listinné podobě na adresu Kupujícího 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

S. Pokud bude Předmět plnění Prodávajícím předána a Kupujícím převzata bez vad a 
nedodělků, uhradí Kupující ve lhůtě splatnosti dle předchozího odstavce Smlouvy celou 
kupní cenu včetně DPH. Pokud Kupující převezme Zboží, na němž se vyskytují vady, 
uhradí Kupující ve lhůtě splatnosti dle odstavce 3 tohoto článku pouze 90 o/o Kupní ceny a 

Stránka 3 z 12 



DPH v plné výši, zádržné ve výši 10 % kupní ceny uhradí Kupující až po odstranění 

poslední vady uvedené v předávacím protokolu, a to ve lhůtě splatnosti dle odstavce 3 
tohoto článku Smlouvy počítané ode dne odstranění poslední vady. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 

z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy. 

7. Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat: 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 
b) identifikační údaje Kupujícího 
c) identifikační údaje Prodávajícího 
d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena 
e) popis plnění 
f) datum vystavení a odeslání faktury 
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění 
h) datum splatnosti 

i) výši částky bez DPH, výši DPH a částku celkem s DPH 
j) podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila 
k) název Projektu: "Kreativita a adaptabilita jako předpoklad úspěchu Evropy 

v propojeném světě", reg. číslo: CZ.02.1.01/0.0/0.0f16_19/0000734" 
I) text "Tento projekt je spolufinancován Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání" 

8. Kupuj ící je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit V takovém případě není Kupující v prodlení se zaplacením ceny Zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

9. Prodávající a Kupující se dohodli, že Kupující je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé 
na základě této Smlouvy oproti pohledávce Prodávajícího na zaplacení celkové kupní 
ceny. 

10. V případě, že se Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona o DPH, 
je povinen o tom neprodleně písemně informovat Kupujícího. Bude-li Prodávající ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny 
za Zboží odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně 
v souladu s ust § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková cena a 
Prodávající obdrží Kupní cenu bez DPH. V případě, že se Prodávající stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Kupující současně právo od Smlouvy odstoupit 

11. Kupující neposkytuje zálohy. 

12. Kupující je oprávněn jednostranně započítat jakoukoliv smluvní pokutu proti splatné 
faktuře Prodávajícího. 

Stránka 4 z 12 



Článek V 
Místo a doba plnění, dodací podmínky 

1. Místem plnění je budova na adrese náměstí Jana Palacha 1/2, Praha 1 a Hybernská 3, Praha 
1. 

2. Zboží uvedené v čl. II odst. 1 této Smlouvy Prodávající Kupujícímu dodá, smontuje, 
instaluje a vyzkouší jeho plnou funkčnost nejpozději do 6 týdnu ode dne účinnosti této 
Smlouvy. 

3. O přesném termínu dodání Zboží bude Prodávající Kupujícího informovat, a to nejpozději 
5 pracovních dnu před realizací Zboží. 

4. Závazek Prodávajícího dodat Zboží se považuje dle této Smlouvy za splněný, pokud Zboží 
bylo: 

a) řádně a včas předáno Kupujícímu, vč. příslušné dokumentace, tj. i včetně doložení 
certifikátu EPD k vybraným položkám Zboží dle Přílohy č. 1 Smlouvy, 

b) řádně smontováno a instalováno a vyzkoušena jeho plná funkčnost, 
c) řádně a včas protokolárně převzato Kupujícím. 

5. O předání a převzetí Předmětu plnění Prodávající bude vyhotoven předávací protokol, 
který bude zejména obsahovat: 

a) název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 

b) označení kupní smlouvy, 

c) označení dodaného Předmětu plnění dle Přílohy č. 1, 

d) datum dodání, montáže a instalace, 

e) stav Předmětu plnění v době předání a převzetí, 
f) seznam předaných dokladů, 
g) podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran přebírající a předávající Předmět 

plnění, přičemž oprávněnou osobou ze strany Kupujícího se rozumí osoba 
pověřená k převzetí Zboží ředitelkou Projektu; ze strany Prodávajícího je jím 

kontaktní osoba uvedená v záhlaví této Smlouvy. 

Návrh předávacího protokolu připraví Prodávající. 

6. Zjevné vady při dodání, montáži a instalaci Zboží je Kupující povinen vytknout 
Prodávajícímu při převzetí Zboží, skryté vady je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistí. 

7. Kupující není povinen Zboží převzít, bude~li toto Zboží či obaly jevit jakékoliv znaky 
poškození či jiné zjevné vady. O odmítnutí převzetí Zboží bude sepsán záznam. 

8. V případě, že budou při předání Zboží zjištěny drobné vady nebránící užívání Zboží, 
uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

Článek VI 
Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží dnem podpisu předávacího protokolu oběma 
Smluvními stranami. 

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu 

Stránka S z 12 



oběma Smluvními stranami. 

Článek Vll 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá za úplnost a funkčnost Předmětu plnění, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat požadavkům Kupujícího, platným a účinným právním předpisům, standardům 
a normám ČSN, vztahujícím se na daný Předmět plnění. 

2. Prodávající ve smyslu§ 2103 Občanského zákoníku ujišťuje Kupujícího, že Zboží dodané 
na základě této Smlouvy je nové, bez vad a ve shodě se Smlouvou. 

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost Zboží v délce 36 měsíců ode dne následujícího 
po podpisu předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. 

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání řádnému užívání Zboží. Doba 
od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se nepočítá 
do záruční doby daného Zboží; po tuto dobu záruční doba neběží. V případě odstranění 
vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba 

v původní délce, a to ode dne jeho protokolárního převzetí Kupujícím. 

S. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že Zboží bude po dobu běhu záruční doby 
způsobilé k použití pro sjednaný a obvyklý účel a že si zachová sjednané a obvyklé 

vlastnosti. V této souvislosti Smluvní strany dohodly, že za sjednaný účel a sjednané 
vlastnosti považují účel a vlastnosti vyplývající z Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

6. Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva Kupujícího z vadného plnění 
vyplývající z příslušných ustanovení Občanského zákoníku, ať už se jedná o vady plnění, 
které jsou podstatným či nepodstatným porušením Smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje po dobu trvání záruční doby poskytovat Kupujícímu záruční servis 
v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě a jejich příloze. 

8. Vady, které se na Zboží projeví v záruční době, se zavazuje Prodávající odstranit na vlastní 

náklady ve lhůtě do 15 dnů od oznámení Kupujícího. Náklady na dopravu Zboží za účelem 

odstranění vad Zboží, které se projevily v záruční době, nese Prodávající. Prodávající je 
povinen odstranit vady na své náklady tak, aby Kupujícímu nevznikly žádné vícenáklady. 
O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě Smluvní strany, návrh 
protokolu připraví Prodávající. 

9. Oznamování záručních vad a potřeby záručního servisu bude Kupující Prodávajícímu 

oznamovat na tomto kontaktním spojení: 

- kontaktní osoba: 

- tel. č. : 

- e-mail: 

Ing. Petr Langer, jednatel společnosti 

 
 

10. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 
(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání e-mailu 

Kupujícího na e-mailovou adresu Prodávajícího uvedenou v odst 9 tohoto článku. 

11. Pokud Prodávající nepřistoupf k vyřízení reklamačního nároku Kupujícího podle této 

Stránka 6 z 12 



Smlouvy, tedy neodstraní vady v termínu uvedeném v odst. 8 tohoto článku, je Kupující 
oprávněn k odstranění reklamované vady třetí odbornou osobou, přičemž náklady spojené 

s takovou opravou jdou plně k tíži Prodávajícího a Prodávající se zavazuje takové náklady 

Kupujícímu uhradit na písemnou výzvu Kupujícího doručenou do sídla Prodávajícího, 
popř. na jeho korespondenční adresu. 

Článek VIII 
Škody 

1. Pokud činností Prodávajícího dojde ke způsobení škody Kupujícímu nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních 
předpisů, technických nebo jiných norem nebo vyplývaj ících z této Smlouvy, je Prodávající 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a nenf-li možné, tak nahradit 
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Prodávající. 

2. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj Zboží provádějí. 

Článek IX 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že bude Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit 
Prodávajícímu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této 
Smlouvy, úrok z prodlení v zákonné výši z celkové kupní ceny bez DPH. 

2. Bude-li Prodávající v prodlení s plněním dle této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu: 

a) za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení se splněním Zboží dle této 
Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny bez DPH, avšak 
za všechny takové případy nejvýše 20 % z celkové ceny. Překročení takto 
stanovené maximálně přípustné výše smluvní pokuty je považováno 
za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím. 

b) za každý, byť i započatý den prodlení s odstraňováním vad oznámených 
Kupujícím v záruční době ve stanovené lhůtě, smluvní pokutu ve výši 0,01% 
z jednotkové ceny vadného výrobku bez DPH. 

3. Oznámí-li Prodávající Kupujícímu, že Zboží je připraveno k předání, a při přejímacím 
řízení se zjistí, že Zboží není podle podmínek Smlouvy dodáno či připraveno 

k odevzdání, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč. 

4. V případě, že Prodávající poruší povinnost udržovat v platnosti své pojištění odpovědnosti 
za škodu dle článku XII Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat 
po Prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 40 000,- Kč. Tím není dotčena povinnost 
Prodávajícího výše uvedené pojištění sjednat či platně obnovit. 

S. Poruší-li Prodávající povinnost vyplývající z článku XIII Smlouvy, resp. nepodá pravdivé 
čestné prohlášení je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč 

za každý jednotlivý případ. 

Stránka 7 z 12 



6. V případě, že Prodávající poruší povinnost vyplývající z článku III odst. 3. Smlouvy, tj. 

doložit spolu s dodáním Zboží certifikát EPD u vybraných položek Zboží, taj jak je uvedeno 
v Příloze č. 1 Smlouvy, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

7. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této Smlouvy, je povinna zaplatit 
druhé Smluvní straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku za každé 
porušení její povinnosti, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné 
zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této Smlouvy, anebo 
na její poslední známou adresu. Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní 
pokuty dle tohoto článku dotčeno . 

8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek 
smluvní pokutou utvrzený. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím rovněž 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní 
strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje 
částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní pokuty dle této Smlouvy lze 
kumulovat bez omezení. 

Článek X 
Doba trvání této smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného splnění předmětu plnění. Zánikem 
(skončením) účinnosti této Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran 
z ní plynoucí s výjimkou nárokťt Smluvních stran na náhradu újmy a zaplacení smluvních 
pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklých před skončením 
účinnosti Smlouvy, a nezanikají rovněž závazky Smluvních stran, které podle Smlouvy 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví platný obecně 
závazný právní předpis. 

2. Od této Smlouvy může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
Smlouvy se zejména považuje: 

na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 45 dnů 
po dni splatnosti faktury; 
na straně Prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas Zboží dle článku IX odst. 2 písm. 
a); 
na straně Prodávajícího, jestliže při dodání Zboží nepředloží certifikát EPD 
k vybraným položkám Zboží, tak jak je uvedeno v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od Smlouvy písemně 
oznámit druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, anebo na její 
poslední známou adresu. Zrušení závazků ze Smlouvy je účinné doručením písemného 
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

4. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani 
právo oprávněné strany na náhradu škody. 

Stránka 8 z 12 



S. V případě odstoupení od Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že nejpozději do 30 dnů 
vypořádají případné závazky s tím, že určí hodnotu nenainstalovaného Zboží, které 
Kupující zamýšlí od Prodávajícího odkoupit. 

l:IánekXI 
Vyšší moc 

1. Prodávající není odpovědný za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, jestliže 
se tak stalo v důsledku vyšší moci. Pro účely Smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, 
které vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných 

a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají bezprostřední vliv na plnění 
předmětu Smlouvy jako např. živelné pohromy apod. 

2. Pokud nastoupí vyšší moc, jejíž vliv na plnění Smlouvy není zřejmý, je Prodávající povinen 
o jejím vzniku a vlivu na plnění okamžitě písemně informovat Kupujícího a provést 
neodkladně taková opatření, aby byly zmírněny, popřípadě vyloučeny škody jí zpiisobené 
a z ní plynoucího neplnění závazků. 

3. Pokud se plnění Smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, Smluvní strany se 
dohodnou na odpovídající změně Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění 
předmětu Smlouvy písemným dodatkem ke Smlouvě. 

l:lánekXII 
Ostatní ujednáni 

1. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům Prodávajícího do prostoru 
objektu za účelem splnění této Smlouvy a provedení montáže a instalace Zboží a dále pak 
za účelem následných oprav. 

2. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající 
a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími platnými 
právními předpisy České republiky. 

3. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou její účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích se 
ujednává příslušnost obecných soudů. Rozhodným právem je právo České republiky. 

4. Prodávající bere na vědomí, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole a že je povinen plnit další povinnosti 
v souvislosti s výkonem kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění 
pozdějších předpisu. V tomto smyslu se Prodávající zavazuje poskytnout, v rámci kontroly 
dle předchozí věty, potřebnou součinnost v rozsahu daném uvedeným zákonem a 
poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací předmětu 
této Smlouvy, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních právních 
předpisů. K této povinnosti je Prodávající povinen zavázat rovněž své poddodavatele 
v případě, že jeíich prostřednictvím bude poskytovat část plnění, které je předmětem této 
Smlouvy. Prodávající je povinen poskytnout všem orgánům oprávněným k provádění 

Stránka 9 z 12 



kontroly/auditu veškeré informace a doklady týkající se dodavatelských a 
poddodavatelských činností souvisejících s plněním Smlouvy. 

S. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této Smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů, předávací protokol a dalších dokladů vztahujících se 
k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let od ukončení zadávacího řízení nebo 
od změny závazku z této Smlouvy, min. však do lhůty 31. 12. 2033, po kterou musí být 
originální dokumenty k dispozici kontrolním orgánům, pokud legislativa nestanovuje pro 
některé typy dokumentů dobu delší (např. zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

6. Prodávající je povinen být po celou dobu plnění dle této Smlouvy pojištěn pojistnou 
smlouvou, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Prodávajícím třetí osobě v minimální výši 300 000,- Kč. Kupující je oprávněn kdykoliv 
požádat Prodávajícího o předložení pojistné smlouvy a Prodávající je povinen tuto 
Kupujícímu bez zbytečného odkladu předložit. Dojde-li na straně Prodávajícího v průběhu 
plnění této Smlouvy ke ztrátě pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím 
třetí osobě, je Prodávající povinen toto neprodleně obnovit Porušení povinností 
Prodávajícího dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

Článek XIII 
Odpovědné zadáváni 

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání dle§ 6 odst. 4 ZZVZ. Tento 
článek upravuje sociálně odpovědné zadávání veřejné zakázky. 

2. Prodávající podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem veřejné 

moci zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo zákona 
č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších. 

3. Prodávající podpisem této Smlouvy dále čestně prohlašuje, že řádně a včas splní veškerá 
případná poddodavatelská plnění nutná k řádnému splnění jeho povinností dle této 
Smlouvy, přičemž za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky v souladu se smlouvou 
uzavřenou s poddodavatelem. 

4. Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je porušením Smlouvy se všemi z toho 
plynoucími důsledky. 

Článek XIV 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující je subjektem podle§ 2 odst 1 písm. e) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o registru 
smluv'} a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona. Prodávající uděluje Kupujícímu 
souhlas k uveřejnění této Smlouvy včetně její přílohy i všech jejích dodatků v registru 
smluv, příp. i na profilu Kupujícího jako zadavatele, a to včetně úkonů a okolností s touto 

Stránka 10 z 12 



Smlouvou souvisejících. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude uveřejněna jako 
celek s vyloučením informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím z důvodu ochrany osobních údajů 

nebo bankovního tajemství. Uveřejnění Smlouvy zajistí Kupující neprodleně po uzavření 
Smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé Smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv. Pokud by se v důsledku změny 
právních předpisů nebo z jiných dilvodil stala některá ujednání této Smlouvy neplatnými 
nebo neúčinnými, budou tato ustanovení vyjasněna ve smyslu § 553 odst 2 Občanského 
zákoníku nebo po vzájemné dohodě nahrazena novým ustanovením, jež nejblíže, 
v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních 
stran v době uzavření této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je 
ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-Ji to jejímu účelu nebo nejedná-Ji se 
o ustanovení, která oddělit nelze v souladu s§ 576 Občanského zákoníku 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě Smluvních stran výhradně formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků, které obsahují dohodu stran o celém textu 
Smlouvy a které jsou podepsány zástupci Smluvních stran oprávněnými k takovým 
jednáním. Dodatky se po podpisu oběma Smluvními stranami stávají nedílnou součástí 

této Smlouvy. 

4. Změny kontaktních osob uvedených v záhlaví Smlouvy, v článku V odst. 5 a v článku VII 
odst 9 Smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke Smlouvě. Dostačující je jednostranná 
písemná informace zaslaná druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. 

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle§ 576 Občanského zákoníku. 

6. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 
či jiných elektronických zpráv. 

7. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný 
po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, 
ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 

Stránka ll z 12 



a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují Smluvní strany své podpisy. 

10. Tato Smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným elektronickým 
podpisem každé Smluvní strany, nebo pokud Prodávající nemá uznávaný elektronický 
podpis, ve dvou listinných vyhotoveních s ručními podpisy obou Smluvních stran, z nichž 
každá ze stran obdrží jedno. 

Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky Smlouvy. 

11. Seznam smluvních dokumentů v pořadí, v jakém jsou seřazeny podle důležitosti: 
a) tato Smlouva; 
b) zadávací podmínky zadávacího řízení, na jehož základě je Smlouva uzavřena; 
c) nabídka Prodávajícího. 

V případě rozporů v obsahu jednotlivých dokumentů je rozhodující znění dokumentu 
vyšší důležitosti. 

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 -Technická specifikace nábytku s cenovou kalkulací 

V Praze dne ........... .. 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

V Blatné, dne 1. 6. 2021 

Ing. Petr Langer, jednatel společnosti 
LANGER INTERIÉRY s.r.o. 

v z. Lenka Kraulová 

Stránka 12 z 12 

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
17. 06. 2021



pfftohal. 1: To<hnlcU speclflkJce nábytku s kalkulad 

Jedn. cena 

kód Popis: Doptllu]lel popis: MJ Vým. maxtmálnl bez Jedn.Cena Cena za počet MJ 
Výle PPHv % Vý§eDPHv Kč 

Cena za počot MJ vč. 

DPH dle bozPPH bet DPH DPH 
orolektu 

SKRIN VYSOKA PROSKLENA 
rozměry: 800/400/2000mm (dll1tv) 

f"l "r1 · dotni dvíil<a otevlravá, homl část otevl'ená, variantně dvllka 

~ t 
otevlrallé, varlantně proskteně, sklo čiré, dvlll<a uzamykatelná, 
dvě nastavKelné pofice 
- smontovaná 
· korpus, poli<:e, sokl · lamino dekor svéffá bflza 

Sestava ·1 
• úchytl<yhlinlkové (pfirodnl elox), ]ednoduch~ pravoúhlý tvar. 

ks 15 
{bude vybráno dle vzorl<u) 
• ABS hrany 2mm 
• léta vodorovně 
• do nabldky a pll pledánUplovzeH účastnil< pl'edtožl doklad 
potvrzu)lcl, že použitý materiál - laminátové desky, má vydan~ 

' 
certifikát EPD v souladu s normou ISO 14025 

KONTEJNER 

' . pojízdný čtyfzésuvkový uzamykatelný kontejner. 
40016001600mm (dlh/v). centrálo I zamykáni. kvaUtnl 

~ laminovaná dnwotlisková deska o Voušťce 18mm. 2 mm ABS 
hrana na horním i spodn!m diJu korpusu, r.ásuvky% plastu. čela 

~ 
zásuvek z dfevotliskové desky o ll. 18mm, od<>'ná 2 mm ABS 

Sestava -2 hrana, Integrovaný systém STOP-CONTROL, úchytky ks 15 
h~nlkové. jednoduch~ pravoúhlý tvar. lamino dekor světlá 
bliza, léta vodorovně, kolečka vhodná na parkety, s arelaclk 
·do nabídky a pH pledénl/plevzeU účastnil< pfedložl doklad 
potvrzujlcl, že poufitý materiál-laminátové desky, má vydaný 
ccrtifikál EPD v souladu s normou ISO 14025 

ZiDLE PRACOVNI 
synchronní mechanismus se 4 polohami blol<ace, otočná, 
opčrák čatounčn v čemé siťovině 
• nastavoor výšky sedáku. sadá~ barva modrá. 60 Us. cyklů 
{vybere objednatel z plediožen~ vzori<O) 
- studem~ pěna uvnllf sedáku 

Sestava· 3 • výškovň stavitelné bodem I opňr1<a ks 15 
• výškovň stavitelné podrut:l<y - ·nastaveni sily prothláhy podle své hmotnosV 

řl 
.. • kolat:l<a vhodná pro parkety, pétlramenný kl iž. chromovaný 

" "' ·nosnost min. 120 kg, š~ka: min. 66/50 cm, Výtka: 100-109 
cm, hloubka: min. 50 cm 

STUL PRACOVNI 
rozměry: 1500/700/740 mm, 
.. kovová rámová rovná podnož (přirodni elox) z uzav1ených 

"· I I 
čtyi'hranných profi!ů 50 x 50 mm a spojovacích dllcO, které majl 

\ průlez 40 x 20 mm, tvoll pevnou samonosnou podnož 
- nohy osazeny Yýf;kovou rektifikaci 

Sestava - 4 • deska lamino dekor světlá bllza U. 36 mm, tuplovaná ks 15 
i • A8S hrany 2mm. léta vodorovně 

· kabelová průchodka plastová dle zadáni objednatele 
do nabldky a pfi pl'edénflpfevzell Očastnll< pledlotr doklad 
potvrzujlcl, te použitý materiál · laminátové desky. má vydan~ 
certifikát EPD v souladu s normou ISO 14025 

I Nabídková cena celkem 193 350,00 Kč 40603 ,50Kč 233953,50Kl 

Ocsst/111< vyplnl pouze f!utll ozn•oon~ pole. 



Název: 
sídlo: 
zastoupený I jednající: 
I Č: 

(zmocnitel) 

Jméno: 
bytem: 
datum narození: 
funkce v organizaci zmocnitele: 

(zmocněnec) 

Plná moc 

LANGER INTERIÉRY s.r.o. 
Čechova 672, 388 01 Blatná 
Ing. Petr Langer, jednatel společnosti 
24291480 

tímto zmocňuje 

Lenku Kraulovou 
  

 
THP 

K zastoupení zmocnitele při podpisu smlouvy formou elektronického podpisu ve veřejné zakázce 
.,UK- FF- KREAS: Pořízení nábytku. 

V Blatné, dne 31. 5. 2021 

Tuto plnou moc přijímám. 

V Blatné, dne 31. 5. 2021 

I!J.9. Pe :..{anger, jedoatel společnosti 
~q~r&.l 

Zmocněnec. 



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
po'í·adovým číslem 138851855-18748-210601103614, skládající se z llistů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:  

Vystavil: Město Rožmitál pod Třemšínem 
Pracoviště: Město Rožmitál pod Třemšínem 
V Rožmitále pod Třemšínem dne 01.06.2021 




